
一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター

科        目 当年度 前年度 増  減

貸借対照表
平成24年 7月31日現在

一般会計 （単位:円）

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 33,538,140 17,787,804 15,750,336

          未収会費 469,500 2,010,000 △ 1,540,500

          未収金 12,000 15,000 △ 3,000

          前払金 24,340 0 24,340

        流動資産合計 34,043,980 19,812,804 14,231,176

        資産合計 34,043,980 19,812,804 14,231,176

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          未払金 178,659 77,980 100,679

          未払費用 1,367,821 0 1,367,821

        負債合計 1,573,633 77,980 1,495,653

          預り金 27,153 0 27,153

        流動負債合計 1,573,633 77,980 1,495,653

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        指定正味財産合計 0 0 0

  ２．一般正味財産 32,470,347 19,734,824 12,735,523

        正味財産合計 32,470,347 19,734,824 12,735,523

        負債及び正味財産合計 34,043,980 19,812,804 14,231,176



款及び項

0 256,700

10,754,500

4,355,400

8,179,000 4,099,000 4,080,000

3,480,000 3,900,000 △ 420,000

13,702,500 2,528,000 11,174,500

8,454,400 4,099,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成23年 8月 1日から平成24年 7月31日まで

一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター

一般会計 （単位:円）

科        目

目
当年度 前年度 増  減

          入会金収入

          年会費収入

    (1) 経常収益

        会費入会金収入 17,182,500 6,428,000

          更新・その他研修

          支部研修

        事業収入

          入会研修

    (2) 経常費用

        経常収益計 44,520,993 31,265,381 13,255,612

        寄付金収入

        その他収入

17,036,200 20,000,000 △ 2,963,800

1,847,893 738,381 1,109,512

18,700 0 18,700

256,700

            業務管理委員会 1,068,195 0 1,068,195

            研修・相談委員会 487,090 167,040 320,050

        事業費 25,372,607 8,706,026 16,666,581

          委員会活動費 1,555,285 167,040 1,388,245

            広報物作成費 5,257,310 1,684,200 3,573,110

          研修事業費 2,549,309 3,930,170 △ 1,380,861

          広報活動費 6,455,800 1,924,848 4,530,952

            広報委員会 1,198,490 240,648 957,842

          事業業務費 1,327,717 740,347 587,370

            旅費交通費 585,870 84,490 501,380

            研修資料作成費 2,153,309 2,877,600 △ 724,291

            研修開催費 396,000 1,052,570 △ 656,570

            交際費 58,903 10,000 48,903

            保険料 450,000 450,000 0

            通信運搬費 164,620 32,460 132,160

            消耗備品費 68,324 163,397 △ 95,073

            支部広報費 4,258,143 138,785 4,119,358

            支部業務費 2,727,946 408,456 2,319,490

          支部事業費 13,484,496 1,943,621 11,540,875

            支部会議費 3,452,027 396,380 3,055,647

        管理費 6,412,863 2,824,531 3,588,332

          会議費 4,439,865 1,477,320 2,962,545

            支部準備金 800,000 1,000,000 △ 200,000

            支部研修費 2,246,380 0 2,246,380

            支部長会 1,802,630 1,083,550 719,080

            総務・財務委員会 554,080 97,600 456,480

            総会 524,435 123,710 400,725

            理事会 1,558,720 172,460 1,386,260

            通信運搬費 364,468 265,760 98,708

            消耗品備品費 994,247 690,316 303,931

          事務経費 1,972,998 1,347,211 625,787

            賃借料 60,000 55,000 5,000

            雑費 442,416 254,035 188,381

            図書費 23,767 0 23,767

            租税公課 88,100 82,100 6,000

        経常費用計 31,785,470 11,530,557 20,254,913



款及び項

科        目

目
当年度 前年度 増  減

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 12,735,523 19,734,824 △ 6,999,301

          評価損益等調整前当期経常増減額 12,735,523 19,734,824 △ 6,999,301

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          当期一般正味財産増減額 12,735,523 19,734,824 △ 6,999,301

          一般正味財産期首残高 19,734,824 0 19,734,824

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 32,470,347 19,734,824 12,735,523

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 32,470,347 19,734,824 12,735,523



一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター

款及び項

収支計算書
平成23年 8月 1日から平成24年 7月31日まで

一般会計 （単位:円）

科        目
予算額 決算額 差　異

目
備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        会費入会金収入 13,470,000 17,182,500 △ 3,712,500

          入会金収入 1,500,000 3,480,000 △ 1,980,000

          年会費収入 11,970,000 13,702,500 △ 1,732,500 免除4名（宮城県支部）

        事業収入 2,600,000 8,454,400 △ 5,854,400

          入会研修 2,600,000 8,179,000 △ 5,579,000

          更新・その他研修 0 18,700 △ 18,700

        雑収入 10,000 1,847,893 △ 1,837,893 単位会など

          支部研修 0 256,700 △ 256,700

        寄付金収入 15,000,000 17,036,200 △ 2,036,200 日本行政書士会連合会

        事業費支出 34,160,000 25,372,607 8,787,393

        事業活動収入計 31,080,000 44,520,993 △ 13,440,993

  ２．事業活動支出

          委員会活動費 2,860,000 1,555,285 1,304,715

            業務管理委員会 800,000 1,068,195 △ 268,195

            任意後見調査委員会 500,000 0 500,000

            綱紀委員会 360,000 0 360,000

            研修・相談委員会 1,200,000 487,090 712,910

          広報活動費 11,200,000 6,455,800 4,744,200

            広報委員会 1,200,000 1,198,490 1,510

            広報物作成費 10,000,000 5,257,310 4,742,690 パンフレット、HP、会報誌

          研修事業費 3,300,000 2,549,309 750,691

            研修資料作成費 2,000,000 2,153,309 △ 153,309 収録費、テキスト印刷代

            研修開催費 1,300,000 396,000 904,000

          事業業務費 2,450,000 1,327,717 1,122,283

            旅費交通費 1,500,000 585,870 914,130

            通信運搬費 100,000 164,620 △ 64,620

            消耗備品費 150,000 68,324 81,676

            交際費 200,000 58,903 141,097

            保険料 500,000 450,000 50,000

          支部事業費 14,200,000 13,484,496 715,504 21支部

            支部会議費 3,800,000 3,452,027 347,973

            支部広報費 3,800,000 4,258,143 △ 458,143

            支部業務費 3,800,000 2,727,946 1,072,054

            支部準備金 1,500,000 800,000 700,000 8単位会

            支部研修費 1,300,000 2,246,380 △ 946,380

          雑支出 150,000 0 150,000

        管理費支出 8,510,000 6,412,863 2,097,137

          会議費 6,700,000 4,439,865 2,260,135

            総会 600,000 524,435 75,565

            理事会 2,500,000 1,558,720 941,280

            支部長会 3,000,000 1,802,630 1,197,370

            総務・財務委員会 600,000 554,080 45,920

          事務経費 1,810,000 1,972,998 △ 162,998

            賃借料 60,000 60,000 0

            通信運搬費 500,000 364,468 135,532

            消耗品備品費 600,000 994,247 △ 394,247 会員証発行費含む

            図書費 50,000 23,767 26,233

            交際費 50,000 0 50,000



款及び項

科        目
予算額 決算額 差　異

目
備　考

            租税公課 100,000 88,100 11,900

            慶弔費 50,000 0 50,000

            雑費 400,000 442,416 △ 42,416 振込手数料、収納代行手数料

        事業活動支出計 42,670,000 31,785,470 10,884,530

          事業活動収支差額 △ 11,590,000 12,735,523 △ 24,325,523

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        投資活動収入計 0 0 0

  ２．投資活動支出

        投資活動支出計 0 0 0

          投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

        財務活動支出計 0 0 0

  １．財務活動収入

        財務活動収入計 0 0 0

  ２．財務活動支出

        当期収支差額 △ 12,590,000 12,735,523 △ 25,325,523

        前期繰越収支差額 19,734,824 19,734,824 0

        次期繰越収支差額 7,144,824 32,470,347 △ 25,325,523

          財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出 1,000,000  ------- 1,000,000



一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター

財産目録
平成24年 7月31日現在

一般会計 （単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 854,317
  預金 普通預金 32,683,823
      三菱東京UFJ銀行渋 21,712,562

  谷支店
      秋田銀行能代南支店 119,028

  （秋田県支部）
      七十七銀行一番町支 620,152

  店（宮城県支部）
      きらやか銀行中央営 302,678

  業部（山形県支部）
      埼玉りそな銀行県庁 585,329

  支店（埼玉県支部）
      山梨中央銀行西支店 254,918

  （山梨県支部）
      岡崎信用金庫代官町 906,629

  支店（愛知県支部）
      百五銀行津新町支店 67,973

  （三重県支部）
      北陸銀行富山丸の内 485,150

  支店（富山県支部）
      滋賀銀行大津駅前支 159,327

  店（滋賀県支部）
      三菱東京UFJ銀行谷 2,803,478

  町支店（大阪府支部
  ）

      和歌山県支部 159,000
      兵庫県支部 1,301,542
      広島銀行三川町支店 189,415

  （広島県支部）
      山口銀行山口支店（ 571,564

  山口県支部）
      香川県支部 172,000
      阿波銀行両国橋支店 717,031

  （徳島県支部）
      四国銀行（高知県支 1,250

  部）
      ゆうちょ銀行618支 394,574

  店（愛媛県支部）
      十八銀行桜町支店（ 251,988

  長崎県支部）
      大分銀行大分駅前支 484,235

  店（大分県支部）
      鹿児島銀行県庁支店 424,000

  （鹿児島県支部）
  未収会費 469,500
      第1期未収会費 64,000
      第2期未収会費 405,500

   流動資産合計 34,043,980
     資産合計 34,043,980

  未収金 12,000
  前払金 24,340

  (流動負債)
  未払金 未払い旅費等 178,659

  未払費用
会報制作・印刷費、
テキスト印刷費等

  預り金

1,367,821

27,153
      源泉所得税
      その他

7,833
19,320

     正味財産

   流動負債合計
     負債合計

32,470,347

1,573,633
1,573,633




